
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
lo.09.tb014 очч 

О внесении изменений в распоряжение 
от 13.03.2024 №1819/Зр «О распределении 
обучающихся по группам по изучению 
элективных дисциплин (СВ.5014.2023) 
(2024-2025 уч.г.)» 

В соответствии с пунктом 2.1 '.10 Правил обучения по основным образовательным 
программам высшего и среднего профессионального образования в Санкт-
Петербургском государственном университете, утвержденных приказом Первого 
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016 
№470/1, и пунктом 52.2.8 приказа Ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (в редакции приказа от 19.07.2018 №7215/1) 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Внести изменения в приложение к распоряжению от 13.03.2024 №1819/Зр 
«О распределении обучающихся по группам по изучению элективных дисциплин 
(СВ.5014.2023) (2024-2025 уч.г.)», изложить приложение №1 к распоряжению в 
редакции приложения к настоящему распоряжению. 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника 
Учебного отдела по направлению химия Захарову И. В. 

Основание: личные заявления, учебный план 23/5014/1 (91). 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям математика, механика, 
процессы управления, физика и химия Д. Н. Николаева 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ АРШЛМУ „и/, 
распоряжением от № ' ' ' jо jp 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2024/2025 учебного 

года: 

1. Аудирование и конспектирование лекций на английском языке 

23.Б01-Х группа 

1.1. Арутюнян Альберт Артурович 

1.2. Валова Софья Федоровна 

1.3. Власова Елена Евгеньевна 

1.4. Вотчель Елена Романовна 

1.5. Глухович Екатерина Вячеславовна 

1.6. Лихачев Лука Сергеевич 

1.7. Ненова Анастасия Вячеславовна 

23.Б02-Х группа 

1.8. Елисеев Алексей Дмитриевич 

1.9. Королева Анастасия Витальевна 

1.10. Корчагов Всеволод Дмитриевич 

23.Б03-Х группа 

1.11. Мурашев Кирилл Борисович 

1.12. Орлов Михаил Сергеевич 

1.13. Панфилова Ксения Александровна 

23.Б04-Х группа 

1.14. Смирнова Дарья Дмитриевна 

1.15. Стожарова Марина Андреевна 

1.16. Чайкин Никита Николаевич 

1.17. Шамшина Мария 

1.18. Шарапова Динара Азатовна 

2. История естественных наук 

23.Б01-Х группа 

2.1. Ангел Дмитрий Витальевич 

2.2. Багина Анна Николаевна 

2.3. Владимиров Макар Сергеевич 

2.4. Воробьева Валерия Андреевна 

2.5. Галиахметов Степан Андреевич 

2.6. Гиниятуллин Ильяс Мансурович 

2.7. Царьков Ярослав Вадимович 

23.Б02-Х группа 

2.8. Закирова Алия Рустемовна 

2.9. Зубарева Вероника Николаевна 

2.10. Коняева Елизавета Алексеевна 

2.11. Корепанов Егор Евгеньевич 

2.12. Крюкова Полина Игоревна 

2.13. Лебедева Екатерина Ильинична 



2.14. Локтев Кирилл Романович 
2.15. Махмедова Карина Олеговна 

23.Б03-Х группа 
2.16. J1 евчук Евлалия Алексеевна 

2.17. Медведева Маргарита Дмитриевна 

2.18. Парфенюк Анна Дмитриевна 

2.19. Пономарёва Дарья Евгеньевна 

23.Б04-Х группа 
2.20. Ростокин Александр Андреевич 

2.21. Селиванов Владислав Эдуардович 

2.22. Строева Арина Сергеевна 

2.23. Султанова Алиса Ахсановна 

2.24. Суслова Валерия Антоновна 

3. История и культура Санкт-Петербурга и Ленинградской области (онлайн-
курс) 

23.Б02-Х группа 
3.1. Душко Анна Ивановна 

3.2. Джакашов Ильнур Патикуллаевич 

3.3. Карипова Диана Рамисовна 

3.4. Кривоносова Анна Андреевна 

3.5. Кусякин Денис Александрович 

23.Б03-Х группа 
3.6. Заказнова Александра Константиновна 
3.7. Лытонин Иван Дмитриевич 

3.8. Малов Игорь Петрович 

3.9. Михеев Егор Викторович 

3.10. Мороховец Мария Алексеевна 

3.11. Николаева Анна Алексеевна 

3.12. Нурлыбаева Алтынжан 

3.13. Пестерева Юлия Николаевна 
3.14. Самусева Анна Геннадьевна 

3.15. Семёнов Святослав Константинович 

3.16. Фещенко Софья Андреевна 

23.Б04-Х группа 

3.17. Адамчик Мария Александровна 

3.18. Кадыгроб Егор Дмитриевич 
3.19. Ястребинская Полина Романовна 

4. Этика науки 

23.Б01-Х группа 
4.1. Адамов Артём Александрович 

4.2. Акинин Алексей Владимирович 

4.3. Борисов Иван Кириллович 



4.4. Годун Антон Павлович 

4.5. Григорьев Артем Валерьевич 

23.Б02-Х группа 
4.6. Гарифуллин Артур Ильдарович 

4.7. Ибрагимова Яна Ильфатовна 

4.8. Касаткина Татьяна Александровна 

4.9. Кыльчик Алёна 
4.10. Муравьёва Дарья Александровна 

23.Б03-Х группа 
4.11. Мельников Владимир Евгеньевич 

23.Б04-Х группа 
4.12. Решетникова Анастасия Дмитриевна 

4.13. Сварник Гавриил Владимирович 

4.14. Семукова Анфиса Александровна 

4.15. Серебрякова Яна Владиславовна 

4.16. Смирнягин Владислав Евгеньевич 

4.17. Субботина Мария Романовна 

4.18. Чурина Полина Вадимовна 

4.19. Шегай Виктория Александровна 

5. Бионеорганическая химия 

23.Б01-Х группа 
5.1. Ангел Дмитрий Витальевич 

5.2. Валова Софья Федоровна 

5.3. Власова Елена Евгеньевна 

5.4. Воробьева Валерия Андреевна 

5.5. Вотчель Елена Романовна 
5.6. Гиниятуллин Ильяс Мансурович 
5.7. Годун Антон Павлович 
5.8. Лихачев Лука Сергеевич 

5.9. Ненова Анастасия Вячеславовна 

23.Б02-Х группа 

5.10. Гарифуллин Артур Ильдарович 

5.11. Джакашов Ильнур Патикуллаевич 

5.12. Зубарева Вероника Николаевна 
5.13. Ибрагимова Яна Ильфатовна 
5.14. Карипова Диана Рамисовна 

5.15. Крюкова Полина Игоревна 

5.16. Лебедева Екатерина Ильинична 
5.17. Локтев Кирилл Романович 

23.Б03-Х группа 
5.18. Левчук Евлалия Алексеевна 
5.19. Лытонин Иван Дмитриевич 
5.20. Мурашев Кирилл Борисович 



5 

5.21. Николаева Анна Алексеевна 

5.22. Орлов Михаил Сергеевич 

5.23. Панфилова Ксения Александровна 

23.Б04-Х группа 

5.24. Адамчик Мария Александровна 

5.25. Кадыгроб Егор Дмитриевич 

5.26. Решетникова Анастасия Дмитриевна 

5.27. Сварник Гавриил Владимирович 

5.28. Селиванов Владислав Эдуардович 

5.29. Семукова Анфиса Александровна 

5.30. Серебрякова Яна Владиславовна 

5.31. Строева Арина Сергеевна 

5.32. Субботина Мария Романовна 

5.33. Султанова Алиса Ахсановна 

5.34. Суслова Валерия Антоновна 

5.35. Чайкин Никита Николаевич 

5.36. Чурина Полина Вадимовна 

5.37. Шамшина Мария 

5.38. Шегай Виктория Александровна 

6. Высокотемпературная химия неорганических соединений 

23.Б01-Х группа 

6.1. Григорьев Артем Валерьевич 

6.2. Глухович Екатерина Вячеславовна 

23.Б02-Х группа 

6.3. Елисеев Алексей Дмитриевич 

6.4. Душко Анна Ивановна 

6.5. Корепанов Егор Евгеньевич 

6.6. Кусякин Денис Александрович 

23.Б04-Х группа 

6.7. Шарапова Динара Азатовна 

7. Основы лазерной химии 

23.Б02-Х группа 

7.1. Астапенко Семён Львович 

7.2. Касаткина Татьяна Александровна 

7.3. Королева Анастасия Витальевна 

7.4. Кривоносова Анна Андреевна 

7.5. Муравьёва Дарья Александровна 

23.Б03-Х группа 

7.6. Самусева Анна Геннадьевна 

7.7. Фещенко Софья Андреевна 



8. Основы неорганического синтеза 

23.Б01-Х группа 
8.1. Адамов Артём Александрович 

8.2. Акинин Алексей Владимирович 

8.3. Арутюнян Альберт Артурович 

8.4. Багина Анна Николаевна 

8.5. Борисов Иван Кириллович 

8.6. Владимиров Макар Сергеевич 
8.7. Галиахметов Степан Андреевич 
8.8. Пирогова Татьяна Алексеевна 

8.9. Царьков Ярослав Вадимович 

23.Б02-Х группа 
8.10. Закирова Алия Рустемовна 

8.11. Коняева Елизавета Алексеевна 

8.12. Корчагов Всеволод Дмитриевич 
8.13. Кыльчик Алёна 

23.Б03-Х группа 
8.14. Заказнова Александра Константиновна 

8.15. Малов Игорь Петрович 

8.16. Мельников Владимир Евгеньевич 

8.17. Михеев Егор Викторович 

8.18. Нурлыбаева Алтынжан 

8.19. Парфенюк Анна Дмитриевна 
8.20. Пестерева Юлия Николаевна 
8.21. Пономарёва Дарья Евгеньевна 

8.22. Семёнов Святослав Константинович 

23.Б04-Х группа 
8.23. Ростокин Александр Андреевич 

8.24. Смирнова Дарья Дмитриевна 

8.25. Смирнягин Владислав Евгеньевич 
8.26. Стожарова Марина Андреевна 

9. Растворы неорганических соединений 

23.Б02-Х группа 
9.1. Махмедова Карина Олеговна 

23.Б03-Х группа 
9.2. Медведева Маргарита Дмитриевна 
9.3. Мороховец Мария Алексеевна 

23.Б04-Х группа 
9.4. Ястребинская Полина Романовна 


